Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/10/2025 - 13:30 13565/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1322/2025

São Roque, 9 de outubro de 2025.

Prezada Senhora,

Solicitamos encarecidamente a atribuição de Código
de Endereçamento Postal (CEP) para a Estrada Mandovi I, localizada no
Distrito de Maylasky.

A inclusão da via supracitada no sistema oficial de
endereçamento postal, ensejará as seguintes melhores, dentre outras:

 A adequada identificação de endereços para a entrega de
correspondências e encomendas;

 A integração da rua aos sistemas públicos e privados que utilizam
CEPs para cadastro, localização e serviços;

 A redução de inconsistências em serviços logísticos, comerciais e
administrativos relacionados aos moradores e estabelecimentos da
localidade.

Considerando a relevância da matéria para a
organização urbana e o bem-estar dos munícipes, solicitamos prioridade na
análise deste pedido e estamos à disposição para fornecer informações
complementares.

Na certeza da especial atenção a ser dispensada a
este documento, desde já agradecemos, renovando nossos protestos de
estima.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
GISELE MARTINES
MD. Gerente de Agência dos Correios III de São Roque – SP
spiacsaoroque@correios.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:spiacsaoroque@correios.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W91NDJ392AKH6FR0
		2025-11-03T14:24:42-0300